
R.U.D.L. D.D.S. n    894/2024                Serv. X C.p.I. di Enna e Leonforte                      del        22/04/2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle attività
formative

Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte -

DECRETO DI LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO DI SPESA N. 312553 DEL BILANCIO DELLA REGIONE
SICILIANA UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELL’IMPIANTO ELETTRICO-

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO 1.03.02.09.004 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D. P.  Reg.  Siciliana 28 febbraio 1979,  n.  70,  che approva il  Testo Unico delle  leggi

sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118 e  successive  modifiche  ed  integrazioni

concernente “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D. P. R. S. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D. P. R. S. 27 giugno 2019, n. 12, rubricato “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni”;

VISTO la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO l’art.11 della Legge Regionale 11 marzo 2015, n. 3, che dispone l’applicazione del Decreto

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n.1” Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione

siciliana per il triennio 2024-2026”;
VISTA la Circolare 1 luglio 2021, n. 11, dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento Regionale

Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Servizio  10  “Coordinamento
attività delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il  D. P. Reg. Siciliana 13 febbraio 2023, n. 442, con il quale viene conferito l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento,
dei servizi e delle attività formative, al Dott. FOTI Ettore, in esecuzione della Deliberazione



della Giunta Regionale 10 febbraio 2023, n. 84;
VISTO il D.D.G. n. 381  del 05/03/2024 con il quale al Dott. Giuseppe Nasello è stata assegnata con

decorrenza 01 marzo 2024 la direzione del Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e
Leonforte ;

VISTO il D.D.G n. 1324 del 25/05/2023 con cui è stata assegnata al Servizio X - C.P.I. di Enna la
somma di € 3.000,00 (tremila/00) sul capitolo di spesa 312553 denominato “Manutenzioni
ordinarie e riparazioni  per l’attuazione delle  disposizioni  di  cui  al  Decreto Legislativo 9
aprile 2008 n. 81”;

PRESO ATTO ed integralmente richiamati il Decreto a contrarre R.U.D.L. D.D.S. n. 3874 del  13/12/ 2023
e  il Decreto  di  impegno  R.U.D.L.  D.D.S.  n.  3972/2023  del  14/12/2023,  registrato  alla
Ragioneria  al  numero  40,  con  i  quali  il  Dirigente  di  questo  Servizio  ha  decretato
l’affidamento e l’impegno  della somma  pari a  €  1204,14 (milleduecentoquattro/14) sul
Capitolo di  spesa n.  312553  “Manutenzioni  ordinarie  e riparazioni  per  l’attuazione delle
disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81”, del Bilancio della Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2023, in favore della ditta “BP Impianti Elettrici S.R.L.”,
con sede in con sede in Enna, Via Mercato, civico 248 - Partita Iva: IT01237490865 per
effettuare la manutenzione ordinaria dell’impianto elettrico ed in particolare dei quadretti
operatore per tre postazioni poste a piano terra del Servizio X CPI di Enna e Leonforte;

VISTA la  dichiarazione  di  cui  all’art.  80,  D.  Lgs.  50/2016,  resa  ex  artt.  46,  47,  Decreto  del
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e relativo impegno sulla
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti di cui all’ articolo 3,
comma 7, Legge 13 agosto 2010, n. 136;

VISTA la dichiarazione resa ai sensi del Protocollo di legalità “Accordo quadro Carlo Alberto Dalla
Chiesa” stipulato in data 12 luglio 2005 tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Interno, le
Prefetture dell’isola,  l’Autorità di  vigilanza sui  lavori  pubblici,  l’I.N.P.S.  e l’I.N.A.I.L.  –
Circolare assessoriale regionale LL. PP. 31 gennaio 2006, n. 593;

VISTA la  dichiarazione  resa  ai  sensi  del  Patto  di  integrità  negli  affidamenti  in  attuazione  delle
misure previste nel P. T. P. C. aggiornamento 2015/2017 – articolo 1, comma 17, Legge 6
novembre 2012, n. 190;

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  -  protocollo  INAIL_41871979  del
28/12/2023,  con  scadenza  validità  al  giorno  26/04/2024,  dal  quale  emerge  la  regolare
posizione  della  ditta  “BP  Impianti  Elettrici  S.R.L.” nei  riguardi  degli  enti  I.N.P.S.  e
I.N.A.I.L.;

VISTO il Codice Identificativo Gara  - C.I.G.  -: Z083D8ED76, formulato ai sensi delle Regole del
Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria,  in conto residui,  sul Capitolo di spesa n. 312533  “Spese per
l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici”, del Bilancio della Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2024;

CONSIDERATO che la somma è esigibile e liquidabile, in conto residui, nell’Esercizio Finanziario 2024 e
ammonta a € 1204,14 (milleduecentoquattro/14) IVA inclusa;

VISTA la  fattura elettronica n. 166 del 31/12/2023  della ditta “BP Impianti Elettrici S.R.L.”, per
l’importo  di  € 987,00  (dicasi  novecentoottantasette/00),  oltre  I.V.A pari  ad  €  217,14
(dicasi duecentodiciasette/14),  su cui è stato apposto da parte del consegnatario il “visto
eseguito”, attestante l’avvenuta regolare completa esecuzione del servizio;

ATTESTATA  la correttezza del codice IBAN inserito nella fattura elettronica con quello della tracciabilità
dei pagamenti;

 RAVVISATAl’opportunità di procedere alla liquidazione in conto residui, della spesa e all’emissione del
mandato di pagamento collettivo sul Capitolo di spesa n. 312553 “Manutenzioni ordinarie e



riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n.
81”,  per la somma complessiva di    € 1204,14  (milleduecentoquattro/14) IVA inclusa
subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria
Centrale per l’Assessorato  Famiglia, come di seguito specificato:

                                              
 in favore   della  ditta “BP Impianti  Elettrici  S.R.L.”, con sede in con sede in Enna,  Via

Mercato,  civico 248 -  Partita Iva: IT01237490865 per  l’importo pari  all’imponibile indicato
nella fattura elettronica  n.166 del 31/12/2023

               ………………………....………………………...Euro        987,00

 

 in  favore  della  Regione  Siciliana  per  l’importo  pari  all’I.V.A.  indicato  nella  fattura    sopra
menzionata

…..………………………………..……….…....Euro             217,14

D E C R E T A

Art.1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte,
la liquidazione della somma, in conto residui,  e  si  autorizza l’emissione del  mandato di  pagamento per
l’importo  complessivo  di  € 1204,14  (milleduecentoquattro/14)  IVA inclusa  sul  Capitolo  di  spesa  n.
312553  “Manutenzioni  ordinarie  e  riparazioni  per  l’attuazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Decreto
Legislativo 9 aprile 2008 n. 81”, Esercizio finanziario 2024, subordinatamente alla registrazione del presente
provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di seguito specificato:

in favore  della  ditta  “BP  Impianti  Elettrici  S.R.L.”, con  sede  in  con  sede  in  Enna,  Via
Mercato,  civico  248  -  Partita  Iva:  IT01237490865  mediante   accreditamento  sul  conto
corrente bancario intestato alla medesima ditta, presso  Intesa San Paolo – Agenzia di Enna
codice IBAN: IT64K0306916801100000016422

               ………………………....………………………...Euro        987,00
 

in  favore  della  Regione  Siciliana  per  l’importo  pari  all’I.V.A.  indicato  nella  fattura  sopra
menzionata mediante accreditamento sul conto intestato alla Regione Siciliana, Codice IBAN:
IT34E0200804625000103623296 per

…..……………………………...…..……….…....Euro          217,14

Art. 2

La codifica con il codice voce 1.03.02.09.004 del piano dei Conti Finanziario, Allegato n. 6/1, Decreto Legi-
slativo 23 giugno 2011, n. 118, della spesa di cui al presente provvedimento.



Art. 3

La trasmissione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro per la registrazione del presente decreto ai sensi dell’articolo 9, Legge Regionale 15 aprile 2021,
n. 9, così come disposto dalla circolare 1 luglio 2021, n. 11, del Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ra-
gioneria Generale della Regione - Servizio 10 – “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”.

Art.4
La trasmissione al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai
fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti,  ai  sensi dell’art.  68, comma 5, Legge
Regionale 12 agosto 2014, n. 21, del presente decreto.

                                              

                                      

                                                               Il Dirigente del Servizio X CPI di Enna e Leonforte
                                                                Dott. Nasello  Giuseppe

                                    


	R.U.D.L. D.D.S. n 894/2024 Serv. X C.p.I. di Enna e Leonforte del 22/04/2024

		2024-04-23T09:52:55+0200
	GIUSEPPE NASELLO




